
 

 

 

 

 

 

 

Drodzy Państwo! 

W mojej opinii olbrzymia tradycja i bagaż różnorodności, stanowią idealny punkt wyjścia dla 

rozwoju naszego Wydziału. Dla mnie osobiście było to wspaniałą inspiracją w mojej dotychczasowej 

działalności naukowej, dydaktycznej, ale też przede wszystkim popularyzatorskiej.  

Moją wizytówka jest bowiem portal Bankier.pl, z którym byłem związany przez ostatnie 15 lat. Od 

start-upu studenckiego, przez spółkę giełdową, aż do fuzji w ramach międzynarodowej korporacji.  

Dziś stawiam do Państwa dyspozycji moje doświadczenie, znajomość Wydziału, ideały pracy 

organicznej, a przede wszystkim pełne zaangażowanie i pomysły.  

Chciałbym poniżej krótko przybliżyć Państwu moją osobę i program, aby przekonać, iż moim 

znakiem rozpoznawczym jest zaangażowanie i pracowitość, doświadczenie w kierowaniu zespołem 

oraz nastawienie na współpracę.  

Sylwetka kandydata: 

Z Wydziałem Nauk Ekonomicznych (wcześniej Gospodarki Narodowej) jestem związany od 

dwudziestu lat, najpierw jako student, w tym aktywny członek Koła Naukowego Rynku 

Kapitałowego Hossa Procapital, a od 15 lat jako pracownik naukowo-dydaktycznych w Katedrze 

Finansów. W 2004 roku po trzyletnich studiach doktoranckich obroniłem doktorat na tutejszym 

Wydziale, a dziesięć lat później habilitację. Jestem promotorem blisko 150 prac licencjackich i 

magisterskich. Jestem opiekunem specjalności na kierunku Finanse i rachunkowość. 

Tworzyłem wiele projektów we współpracy ze Studentami, Absolwentami, Współpracownikami i 

Pracownikami o charakterze naukowym, ale i analitycznym czy wdrożeniowym. Przykładem niech 

będą: 

 zaproponowanie, stworzenie i kierowanie od 2006 r. Kołem Naukowym Bankier w formule 

współpracy międzywydziałowej (z Katedrą Bankowości na Wydziale ZIiF), 

WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH 

doświadczenia, które procentują 



 

 

 Konferencja Mieszkanie dla Studenta i Absolwenta, gdzie przewodniczyłem komitetowi 

organizacyjnemu (8 edycji),  

 nowo uruchomiony projekt „Staże na Start”, gdzie pełnię funkcję uczelnianego koordynatora 

i jestem współautor wniosków Wydziału, 

 redaktor naukowy serii podsumowań badań własnych Międzywydziałowego Koła 

Naukowego Bankier nt. rynku nieruchomości, innowacji finansowych i inwestycji, 

 uczestnictwo w zespole prowadzącym akredytację państwową i środowiskową na kierunku 

Finanse i Rachunkowość i na Wydziale, wdrożenie KRK dla kierunku FiR, 

 kierowanie zespołem finansowym w międzynarodowym projekcie pt.: „Badanie partnerstw 

publiczno-prywatnych jako instrumentów do realizacji projektu infrastrukturalnego na 

obszarze granicznym Saksonii i Polski (PPPSAXPOL)”, 

 współtworzenie serwisów internetowych Bankier.pl, PIT.pl, VAT.pl i inne. 

Propagator misji i idei ekonomii dla każdego: 

Od początku mojej aktywności zawodowej byłem zaangażowany w popularyzację nauki, w tym 

jako główny ekonomista, a od  2010 roku dyrektor programowy i redaktor naczelnym Grupy 

Bankier.pl, PIT.pl, VAT.pl (2,6 mln czytelników miesięcznie). Koordynowałem i odpowiadałem 

bezpośrednio przed Zarządem Spółki za pracę zespołów 30-60 osobowych. Po fuzji w 2011 roku 

byłem dyrektorem programowym w strukturach Grupy Allegro (łącznie 1500 pracowników), a w 

2015 roku w strukturach Bonnier Bussines Polska (wydawcy m.in. Pulsu Biznesu).  

Jestem autorem blisko 70 prac naukowych, w tym książek „Sekurytyzacja kredytu hipotecznego” 

(2005 i 2007) i „Hipoteczny pieniądz bankowy” (2013) oraz kilkuset analiz, analiz sektorowych i 

artykułów popularnonaukowych. Moje zainteresowania badawcze koncentrują się na problemach 

bankowości, inwestycji, finansowania nieruchomości oraz innowacji finansowych (fintech) i 

innowacji informacyjnych. Jestem społecznie przewodniczącym rady nadzorczej Związku Firm 

Doradztwa Finansowego.  

Uczelnia jest dla mnie w tej chwili podstawowym i jedynym miejscem zatrudnienia. Deklaruję też 

moją pełną dyspozycyjność w ramach funkcji dziekańskiej i zaangażowanie wskazanych przeze 

mnie kandydatów na Prodziekanów. Uważam, że Wydział to jedno najlepszych miejsc rozwoju 

osobistego w Polsce, co moim zdaniem jest osiągnięciem całej Wydziałowej Społeczności, 

Studentów, Profesury i wszystkich Pracowników. 

 

 



 

 

Rozwój Wydziału widzę w oparciu o trzy filary: 

DYDAKTYKA 

- otwarcie kierunków  

i prowadzenie zajęć wg klucza 

kompetencji, a nie klucza 

organizacyjnego 

- indywidualizacja ścieżki 

dydaktycznej studenta w 

ramach kierunków 

- wzmacnianie oferty 

dydaktycznej poprzez ścieżki 

kompetencji w ramach 

kierunków 

- rozbudowanie możliwości 

pracy własnej w postaci 

szkoleń, staży i studia dualne 

(nauka i praca) 

 DZIAŁALNOŚĆ ROZWOJOWA 

- instytucjonalizacja działalności 

wdrożeniowej 

- wspólne projekty z biznesem 

- kreowanie przedsiębiorczości 

studentów i pracowników 

- formy aktywizacji pracy 

własnej Studentów poprzez 

system inkubacji 

przedsiębiorczości wspólnie z 

Pracownikami naukowi i 

administracyjnymi 

- budowanie akademickiej 

społeczności cyfrowej 

BADANIA NAUKOWE  

- systemowe wsparcie promocji 

osiągnięć naukowych 

Pracowników 

- wykorzystanie nowoczesnych 

technologii wsparcia nauki 

- wsparcie wspólnych badań w 

zespołach międzynarodowych 

- promowanie rozwoju 

osobistego poprzez wspieranie 

wyjazdów zagranicznych 

 Współpraca, komunikacja i koordynacja: 

 z praktyką (aktywizacja projektów przy kierunkowych Radach Biznesu), 

 z Radą Wydziału, Komisjami i jednostkami Wydziału, 

 z Kierownikami Katedr w ramach Kolegium Dziekańskiego i inicjowanych projektów, 

 z Radą Asystentów i Adiunktów przy Dziekanie - ciało doradcze, 

 z jednostkami uczelni (w tym Biuro Karier, Biuro Promocji, Kuźnia Kadr, Biuro Nauki i 

Współpracy z Gospodarką, Biuro Współpracy Międzynarodowej), 

 z Samorządem Studenckim, z kołami naukowymi i organizacjami studenckimi,  

 ze Studentami i Doktorantami w ramach zespołów projektowych i inkubatorów, 

 z Władzami i Wydziałami, aby inicjować dobre standardy pracy i wspólne projekty. 

Uważam, że indywidualizm, nie tylko metodologiczny, naszego Wydziału, 

interdyscyplinarność, jego tradycja i osiągnięcia, wsparte nowoczesnym podejściem do 

promocji osiągnięć w tych trzech wymiarach, z wykorzystaniem doświadczeń „przemysłu 

informacyjnego” i pracy zespołowej pozwolą utrzymać stabilny kierunek rozwoju i 

finansowania w ujęciu krajowym i międzynarodowym, w warunkach rosnącego stopnia 

komercjalizacji nauki. 

 



 

 

Narzędzia i sposoby dojścia do celu głównego:  

 Polityka informacyjna – koordynacja zadań i wymiana informacji poszczególnych jednostek 

wydziałowych poprzez wdrożenie systemu komunikacji wewnętrznej. 

 Centra kompetencji – tworzenia kompleksowych rozwiązań  obsługi Studentów i wsparcia 

Pracowników naukowych oraz Pracowników administracyjnych w zakresie 

odbiurokratyzowania i profesjonalizacji obsługi.  

 Koordynacja dydaktyki – wdrożenie studiów dualnych i otwarcie systemu planowania i 

realizacji zajęć wg klucza kompetencyjnego, a nie organizacyjnego. 

 Elastyczna i rynkowa oferta  - dydaktyczna i badawczo-rozwojowa poprzez regularne 

badania rynkowe i promocję z wykorzystaniem narzędzi internetowych. 

 Polityka finansowa – aktywne wspieranie pozyskiwania środków finansowych w trybie 

projektowym, współpraca z biznesem i fundatorami, z uwzględnieniem motywacyjnego 

systemu wynagrodzeń. 

 Wsparcie nauki – kompleksowe wsparcie organizacyjne dla projektów naukowych 

indywidualnych i zespołowych, w tym przede wszystkim awansowych. 

Według mnie Wydział Nauk Ekonomicznych za cztery lata to: 

 Silna i rozpoznawalna marka naukowa i dydaktyczna w kraju i za granicą. 

 Stabilne i godne warunki pracy adekwatne do zaangażowania naukowego, dydaktycznego lub 

organizacyjnego w zróżnicowanych formach zatrudnienia.  

 Integralność oraz interdyscyplinarność w zakresie nauk ekonomicznych w powiązaniu z 

nowoczesną dydaktyką i praktyką ekonomiczną.  

 Elastyczne formy studiowania i budowania ścieżek rozwoju kompetencji dla Studentów, 

elastyczne formy zaliczania. 

 Nowoczesne i przyjazne centrum wsparcia procesu naukowego i dydaktycznego. 

 Miejsce zdobywania i propagowania wiedzy, z uwzględnieniem kryteriów satysfakcji 

finansowej i rozwoju osobistego Studentów oraz wszystkich Pracowników.  

 Elastyczność, zaangażowanie  i wsparcie procesu rozwoju całego Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu zgodnie z przyjętą strategią Uczelni. 

Pozostaję do Państwa dyspozycji w trakcie debat i dziękuję za wszelką okazaną życzliwość. 

Z wyrazami szacunku, Bogusław Półtorak 

WWW: http://katfin.ue.wroc.pl/index.php/pracownicy/dr-hab-boguslaw-poltorak/  
e-mail: boguslaw.poltorak@ue.wroc.pl , tel.: 608 007 611 
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